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در حاشیه سفر رییس جمهور، وزیر علوم و هیئت بلندپایه اتریش به 
ایران، تفاهم نامه همکاري بین دانشکده طب سنتي دانشگاه علوم 

پزشکي تهران و آکادمي طب سنتي اروپایي اتریش به امضا رسید.
نشست مشترک برقراري همکاری های آکادمیک ایران و اتریش با 
حضور دکتر فرهادي، وزیر علوم، تحقیقات و فناوري و راینهلد میتر 
اتریش،  اقتصاد  لهنر، معاون صدراعظم و وزیر علوم، تحقیقات و 
دکتر محمدباقر لاریجاني، معاون آموزشي وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکي و برخي رؤساي دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتي ایران 
و اتریش روز چهارشنبه 18 شهریور 94 در وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوري برگزار شد.

در این نشست یادداشت تفاهم همکاري میان وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوري با آژانس همکاری های بین المللی اتریش در زمینه آموزش 
و پژوهش )OeAD( به علاوه هشت تفاهم نامه همکاري با دیگر 
دانشگاه های ایران به امضا رسید که از این جمله، در حوزۀ علوم 
پزشکي، تفاهم نامه دانشکده طب سنتي دانشگاه علوم پزشکي تهران 

و آکادمي طب سنتي اروپایي اتریش نیز منعقد شد.
گفتني است با پیگیری های معاونت بین الملل دانشکده و پس از گفتگوها 
و مکاتبات متعدد این معاونت و رایزني با معاونت بین الملل دانشگاه و 
همکاري صمیمانه ایشان، با شناسایي ظرفیت ها، امکانات و نیازهاي 
آکادمي طب سنتي اروپایي اتریش و دانشکده طب سنتي دانشگاه 

امضای تفاهم نامه همكاری دانشكده طب سنتي با آكادمي طب سنتي اروپايي اتريش

تدريس دوباره طب ايراني و قانون ابن سينا 
در اروپا
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علوم پزشکي تهران و به دنبال دو نوبت بازدید مدیران ارشد آکادمي 
فوق از دانشکده طب سنتي، زمینه انعقاد این تفاهم نامه فراهم شد.

آکادمي طب سنتي اروپایي اتریش را از سال 2006 هلموت اولسکو با 
هدف تبادل و احیای دانش کهن طب سنتي و قابلیت به روزرساني آن 
تأسیس کرده است و یکي از منابع درسي این آکادمي براي آشنایي 
با طب سنتي، کتاب قانون ابن سینا است و با توجه به دشواري درک 
مفاهیم بنیادین این کتاب، مدیران این آکادمي خواستار حضور 
استادان دانشکده طب سنتي در اتریش براي تدریس این کتاب شدند. 
همچنین علاقه مندی پزشکان و داروسازان این آکادمي به شرکت در 
دوره های آموزشي بالیني کوتاه مدت و بلندمدت در دانشکده طب 

سنتي خواسته دیگر ایشان بود.
اردیبهشت ماه سال 1٣9٣ مرحوم هلموت اولسکو، بنیان گذار و رییس 
سابق آکادمي طب سنتي اروپایي وین به ایران سفر کردند. که طی 
آن از دانشکده طب سنتي بازدید و به برقراري تعاملات گسترده و 

همکاری های مشترک ابراز تمایل کردند.
علاقه وافر این آکادمي خصوصي به گسترش روابط علمي ـ پژوهشي 
با دانشکده طب سنتي زمینه ساز ادامه مذاکرات شد و به همین منظور 
رئیس جدید آکادمي، ارنا یانیش به همراه مدیران و استادان آکادمي 
در اردیبهشت ماه امسال به منظور برای ادامه رایزنی ها از دانشکده 

طب سنتي بازدید کردند.
در دومین بازدید نخستین گام های اجرایي همکاري مشترک دانشکده 

طب سنتي و پزشکان و داروسازان علاقه مند 
اروپایي برداشته شد.

این تفاهم نامه را در تاریخ 18 شهریور 1٣94، دکتر 
حسین رضایي زاده سرپرست دانشکده طب سنتي 
دانشگاه علوم پزشکي تهران و ارِنا یانیش، رییس 
آکادمي طب سنتي اروپایي اتریش امضا کردند.

در مقدمه این تفاهم نامه آمده است:
با اراده  مشترک و با توجه به دغدغه  جهاني براي 
محافظت از میراث فرهنگيِ ناملموسِ بشري و به 
منظور ساختن پلُ هایي پایدار براي تبادل دانش 
و براي تقویت تعاملات و پیوندهاي بین المللی و 
به منظور گسترش روابط علمي و فرهنگي میان 
جمهوري اسلامي ایران و جمهوري اتریش در 
راستاي برنامه هاي تبادلِ فرهنگي، علمي و آموزشيِ 
توافق شده میان دو کشور، آکادمي طب سنتي 

اروپایي اتریش و دانشکده طب سنتي دانشگاه علوم پزشکي تهران 
تفاهم نامه اي را در روز نهم سپتامبر 2015 امضا کردند.

به طور خلاصه بر اساس این تفاهم نامه طرفین توافق کردند فعالیت هاي 
مشترک در زمینه هاي آموزش آکادمیک و کلینیکي داشته باشند که 

شامل موارد زیر خواهد بود:
 تبادل داده هاي علمي، دانشگاهي و فني؛. 1
 همکاري در بهره برداری از امکانات دو طرف شامل فضاهاي . 2

آموزشي، پژوهش های مشترک و برگزاري سخنرانی های علمي، 
سمینارها و کنفرانس ها و شناسایي فرصت های مرتبط؛

 تبادل استاد و دانشجو و دانش آموختگان که جزئیات در توافقي . ٣
جداگانه مشخص خواهد شد؛

انتشار مقاله، کتاب ، گاه نامه  و مجله علمي مشترک؛. 4
همکاري براي تعریف دوره هاي آموزشي آکادمیک جدید؛. 5
برگزاري کارگاه براي تبادل نظر و بهره گیری از تجربیات علمي . 6

و عملي بین اعضاي هر دو آکادمي؛
راه اندازی کلینیک هاي مشترک در هر دو کشور؛. 7
به کارگیری اشکال دارویي که به صورت مشترک و با رعایت . 8

استانداردهاي طرفین ساخته شوند؛
برگزاري دوره هاي کوتاه مدت و کارگاه هاي آموزش طب سنتي . 9

ایران و مکمل با همت دانشکده طب سنتي دانشگاه علوم پزشکي 
تهران در اتریش. 

ارتقاي روحیه جهادي جامعه پزشكي ويزيت رايگان 

اجراي هفتمين مرحله طرح جهادي 
دست هاي مهربان 


